
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologação Isenção do PSRPAS-2021/UFGD - Página 1 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 
Homologa o Resultado da análise das solicitações de isenção da taxa de inscrição do PSRAPS-UFGD/2021 

 
 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722 de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega 

competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo para 

o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2021/UFGD) e o Edital de Abertura CCS n.º 

11/2020, RESOLVE: 

 

1. – HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS e, na forma do 

Anexo II, as solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS. 

 

 
Nelson Tsuji Junior 

Coordenador do Centro de Seleção 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologação Isenção do PSRPAS-2021/UFGD – Página 2 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 
Homologa o Resultado da análise das solicitações de isenção da taxa de inscrição do PSRAPS-UFGD/2021 

 
ANEXO I - SOLICITAÇÕES DEFERIDAS 

 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

2020150000147 AMANDA DA SILVA MARCELINO MARQUEZIN DEFERIDA 
2020150000003 AMANDA GONÇALVES TORRES DEFERIDA 
2020150000120 ARYEL SOARES DA SILVA DEFERIDA 
2020150000028 BRENDA SOUZA DA SILVA DEFERIDA 

2020150000085 BRUNO JORGE VIEIRA DEFERIDA 
2020150000093 CAMILA MARTINS DA SILVA DEFERIDA 
2020150000008 CAMILLA GABRIELY DOS SANTOS PIMENTA DEFERIDA 
2020150000022 CARLA NICOLLE FERREIRA DE SOUSA DEFERIDA 
2020150000101 CAROLINE VALOIS CUNHA DEFERIDA 
2020150000075 CLARA OLIVEIRA RIGUETTI DEFERIDA 
2020150000082 CLAUDINEI DOS SANTOS CORDEIRO DEFERIDA 
2020150000026 DANIELLA DOS SANTOS FERRAZ DEFERIDA 
2020150000084 DANIELLY LARISSA SILVA DOS REIS DEFERIDA 

2020150000136 GABRIELLY DUARTE FRANSCISCO DEFERIDA 
2020150000149 GLENDA GONÇALVES DA SILVA ASSIS DEFERIDA 
2020150000139 HELOISA NUNES BOTELHO DEFERIDA 
2020150000050 HIAGO IASHINISHI SILVA DEFERIDA 
2020150000040 ILANA COFFACCI DE MEDEIROS  DEFERIDA 
2020150000025 ISABELA CRISTINA DA SILVA DEFERIDA 
2020150000110 ISABELLE IOSIF RODRIGUES DEFERIDA 
2020150000037 JESSICA ALVES EGIDIO DEFERIDA 

2020150000104 JÉSSICA DE ARAÚJO GARCIA DEFERIDA 
2020150000063 JESSICA PEREIRA CORREA DEFERIDA 

2020150000031 JONATAS GARCIA TEIXEIRA DEFERIDA 
2020150000046 JOYLSON NONATO DA SILVA ESTEVAO DEFERIDA 

2020150000177 JUCILENE APARECIDA MANFRÉ LOPES NOIA DEFERIDA 
2020150000138 KARINA RUIZ DEFERIDA 
2020150000016 LUANA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA 
2020150000150 LUCINEIA TEODORO DE ANDRADE DEFERIDA 
2020150000059 LUZIA APARECIDA PEREIRA MELLO  DEFERIDA 
2020150000145 MAILSON GARAHI DA SILVA DEFERIDA 
2020150000005 MARCELO GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA 
2020150000141 MARIANA BARROS YAMADA DEFERIDA 
2020150000134 MARILICE CRISTINA WERLANG DEFERIDA 
2020150000061 MAYARA ALVARES CABRAL DEFERIDA 
2020150000130 MICAELLEN DE JESUS SANTOS DEFERIDA 
2020150000013 PABLO DIEGO FERRAS MONTEIRO DEFERIDA 
2020150000146 RONY MAURICIO BENVENUTTI DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologação Isenção do PSRPAS-2021/UFGD – Página 3 de 4 

2020150000143 SINDIELLY APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA 
2020150000131 TAÍS DE SOUZA FERREIRA DEFERIDA 
2020150000049 TALITA TORRES TEIXEIRA DEFERIDA 
2020150000113 TATIANE ROCHA BARBOSA DEFERIDA 
2020150000097 THAILA GABRIELA DOS SANTOS DEFERIDA 
2020150000137 TREICIE ANGEL PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 
2020150000051 VALESCA RESENDE DOS SANTOS DEFERIDA 
2020150000044 WENDSON CARDOSO CRUZ DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologação Isenção do PSRPAS-2021/UFGD – Página 4 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 
Homologa o Resultado da análise das solicitações de isenção da taxa de inscrição do PSRAPS-UFGD/2021 

 
 

ANEXO II- SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS 
 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

2020150000142 APARECIDO ANTONIO TERRA INDEFERIDA 

2020150000112 ANDRESSA RAIANI ROSATI CLEMM INDEFERIDA 

2020150000009 BEATRIZ DA SILVA INDEFERIDA 

2020150000116 DANIELA BRUNO DOS SANTOS INDEFERIDA 

2020150000073 DARA STEPHANY ALVES TEODÓRIO INDEFERIDA 

2020150000127 GABRIELLY ANTONIETTA LIMA DA SILVA INDEFERIDA 

2020150000061 MAYARA BRESSAN FRUTUOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDA 

2020150000125 SARA INGRID DE REZENDE FERREIRA INDEFERIDA 

2020150000133 SARAH CRISTINE DA SILVA ALVES INDEFERIDA 

2020150000060 VALÉRIA PRIANTI BARBOSA INDEFERIDA 

 


